

# Spangenberg & Madsen Rådgivende Ingeniørfirma A/S

Herstedøstervej 27 - 29  
2620 Albertslund

CVR-nr. 20 43 61 90

## Årsrapport for 1. januar – 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
virksomhedens ordinære generalforsamling den

27. maj 2020

\_\_\_\_\_  
dirigent

## Indhold

|  |    |
|--|----|
| Ledelsespåtegning                          | 2  |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 3  |
| Ledelsesberetning                          | 5  |
| Virksomhedsoplysninger                     | 5  |
| Beretning                                  | 6  |
| Årsregnskab 1. januar – 31. december       | 7  |
| Resultatopgørelse                          | 7  |
| Balance                                    | 8  |
| Egenkapitalopgørelse                       | 10 |
| Noter                                      | 11 |

## Ledelsesberetning

### Virksomhedsoplysninger

Spangenberg & Madsen Rådgivende Ingeniørfirma A/S  
Herstedøstervej 27 - 29  
2620 Albertslund

|                   |                          |
|-------------------|--------------------------|
| Telefon:          | 43 44 60 00              |
| Hjemmeside:       | www.sogm.dk              |
| CVR-nr:           | 20 43 61 90              |
| Stiftet:          | 24. oktober 1997         |
| Hjemstedskommune: | Albertslund              |
| Regnskabsåret:    | 1. januar – 31. december |

### Bestyrelse

Ove Erik Höilund Mortensen, formand  
Michael Søgaard Rasmussen  
Pau Ahler Brorsbøl  
Per Stabel  
Frank Papsø

### Direktion

Michael Søgaard Rasmussen  
Pau Ahler Brorsbøl

### Revision

KPMG  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Dampfærgevej 28  
2100 København Ø

## Ledelsesberetning

### Beretning

#### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i rådgivende ingeniørarbejde.

#### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

##### *Udvikling i året*

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på tDKK 1.535 mod et overskud på tDKK 1.149 i 2018. Selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på tDKK 3.900 mod tDKK 3.013 i 2018.

Selskabet er i gang med at eksekvere en strategiplan, som indbefatter en væsentlig stigning i antallet af ansatte, samt yderligere udbygning af faglige kompetencer. Dette kræver investeringer, både af anlægsmæssig karakter, men også investeringer for at sikre, at de nye kolleger arbejder i fuld overensstemmelse med S&M's kultur. Set i lyset af de ressourcer, der er anvendt på dette i 2019, så anses resultatet for 2019 som tilfredsstillende.

Strategien vil også betyde fortsatte investeringer af ovennævnte karakter i løbet af 2020.

#### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Som følge af den verdensomspændende pandemi COVID-19, vil selskabets finansielle stilling blive påvirket negativt. Det er på nuværende tidspunkt usikkert om den forventede effekt.

Udover dette, er der efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Resultatopgørelse

| kr.                                    | Note | 2019        | 2018        |
|--|------|-------------|-------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>               |      | 37.444.282  | 30.867.331  |
| Personaleomkostninger                  | 2    | -34.786.741 | -28.791.724 |
| Af- og nedskrivninger                  |      | -588.163    | -469.748    |
| <b>Resultat af primær drift</b>        |      | 2.069.378   | 1.605.859   |
| Finansielle omkostninger               | 3    | -88.072     | -122.577    |
| <b>Resultat før skat</b>               |      | 1.981.306   | 1.483.282   |
| Skat af årets resultat                 | 4    | -446.251    | -334.553    |
| <b>Årets resultat</b>                  |      | 1.535.055   | 1.148.729   |
| <b>Forslag til resultatdisponering</b> |      |             |             |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret    |      | 0           | 648.000     |
| Overført resultat                      |      | 1.535.055   | 500.729     |
|  |      | 1.535.055   | 1.148.729   |



## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Balance

| kr.   | Note | 31/12 2019        | 31/12 2018        |
|---|------|-------------------|-------------------|
| <b>AKTIVER</b>                              |      |                   |                   |
| <b>Anlægsaktiver</b>                        |      |                   |                   |
| <b>Materielle anlægsaktiver</b>             | 5    |                   |                   |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar     |      | 831.984           | 991.853           |
| Indretning af lejede lokaler                |      | <u>737.052</u>    | <u>457.010</u>    |
|   |      | <u>1.569.036</u>  | <u>1.448.863</u>  |
| <b>Finansielle anlægsaktiver</b>            |      |                   |                   |
| Deposita                                    |      | <u>831.078</u>    | <u>586.325</u>    |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>                  |      | <u>2.400.114</u>  | <u>2.035.188</u>  |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                    |      |                   |                   |
| <b>Tilgodehavender</b>                      |      |                   |                   |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser |      | 11.102.751        | 9.764.532         |
| Igangværende arbejder for fremmed regning   | 6    | 6.228.455         | 3.744.269         |
| Periodeafgrænsningsposter                   |      | <u>496.154</u>    | <u>369.231</u>    |
|   |      | <u>17.827.360</u> | <u>13.878.032</u> |
| <b>Likvide beholdninger</b>                 |      | <u>2.024.548</u>  | <u>2.165.837</u>  |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>              |      | <u>19.851.908</u> | <u>16.043.869</u> |
| <b>AKTIVER I ALT</b>                        |      | <u>22.252.022</u> | <u>18.079.057</u> |

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Balance

| kr.   | Note | 31/12 2019        | 31/12 2018        |
|---|------|-------------------|-------------------|
| <b>PASSIVER</b>   |      |                   |                   |
| <b>Egenkapital</b>                                      |      |                   |                   |
| Virksomhedskapital                                      |      | 500.000           | 500.000           |
| Overført resultat                                       |      | 3.399.600         | 1.864.545         |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret                     |      | 0                 | 648.000           |
| <b>Egenkapital i alt</b>                                |      | <b>3.899.600</b>  | <b>3.012.545</b>  |
| <b>Hensatte forpligtelser</b>                           |      |                   |                   |
| Hensættelser til udskudt skat                           |      | 2.275.205         | 1.854.643         |
| <b>Hensatte forpligtelser i alt</b>                     |      | <b>2.275.205</b>  | <b>1.854.643</b>  |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                               |      |                   |                   |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>                  |      |                   |                   |
| Anden gæld  |      | 1.305.228         | 0                 |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>                  |      |                   |                   |
| Igangværende arbejder for fremmed regning               | 6    | 5.420.284         | 4.686.723         |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser                |      | 1.848.594         | 1.147.676         |
| Gæld til tilknyttede virksomheder                       |      | 616.025           | 737.993           |
| Anden gæld  |      | 6.887.086         | 6.639.477         |
|   |      | 14.771.989        | 13.211.869        |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>                         |      | <b>16.077.217</b> | <b>13.211.869</b> |
| <b>PASSIVER I ALT</b>                                   |      | <b>22.252.022</b> | <b>18.079.057</b> |
| <b>Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.</b> | 7    |                   |                   |

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Egenkapitalopgørelse

| kr.                                  | Virksomheds<br>kapital | Overført<br>resultat | Foreslået<br>udbytte for<br>regnskabsår<br>et | I alt            |
|--------------------------------------|------------------------|----------------------|---|------------------|
| Egenkapital 1. januar 2019           | 500.000                | 1.864.545            | 648.000                                       | 3.012.545        |
| Betalt ordinært udbytte              | 0                      | 0                    | -648.000                                      | -648.000         |
| Overført via resultatdisponering     | 0                      | 1.535.055            | 0   | 1.535.055        |
| <b>Egenkapital 31. december 2019</b> | <b>500.000</b>         | <b>3.399.600</b>     | <b>0</b>                                      | <b>3.899.600</b> |

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Spangenberg & Madsen Rådgivende Ingeniørfirma A/S for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg fra højere regnskabsklasser.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

### Resultatopgørelse

#### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste omfatter nettoomsætning fratrukket med omkostninger relateret til salget samt andre eksterne omkostninger.

#### Nettoomsætning

Nettoomsætningen ved salg indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang.

Igangværende arbejder indregnes i takt med, at arbejdet udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden).

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger m.v.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager samt sociale omkostninger, pensioner m.v.

#### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renteindtægter- og omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende gæld og transaktioner i fremmed valuta samt tillæg.

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Skat af årets resultat

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med koncernvirksomhed. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disse skattepligtige indkomster.

### Balance

#### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

|   |          |
|---|----------|
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 3 - 5 år |
| Indretning af lejede lokaler            | 3 - 5 år |

Brugstiden og restværdien revurderes årligt. En ændring behandles som et regnskabsmæssigt skøn, og indvirkningen på afskrivninger indregnes fremadrettet.

Materielle anlægsaktiver nedskrives til genindvindingsværdi såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

#### Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver måles til kostpris. Posten indeholder betalt depositum.

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket her svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender samt for tilgodehavender fra salg tillige med en generel nedskrivning baseret på selskabets erfaringer fra tidligere år.

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Igangværende arbejder

Igangværende arbejder måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer og forventede tab. Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på den enkelte kontrakt.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere.

De enkelte kontrakter indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser. Nettoaktiver udgøres af summen af de kontrakter, hvor salgsværdien af det udførte arbejde overstiger acontofaktureringer. Nettoforpligtelser udgøres af summen af de kontrakter, hvor acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

Forudbetalinger fra kunder indregnes under forpligtelser.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen, i takt med at de afholdes.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, opført som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

##### Egenkapital

###### *Udbytte*

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Selskabsskat og udskudt skat

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen.

##### Gældsforpligtelser

Gæld måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 2 Personaleomkostninger

| kr.                                       | 2019              | 2018              |
|---|-------------------|-------------------|
| Lønninger                                 | 34.203.563        | 28.252.586        |
| Andre omkostninger til social sikring     | 583.178           | 528.593           |
| Andre personaleomkostninger               | 0                 | 10.545            |
|   | <u>34.786.741</u> | <u>28.791.724</u> |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede | <u>59</u>         | <u>51</u>         |

#### Incitamentsprogrammer

Der er etableret et aktiebaseret incitamentsprogram for virksomhedens medarbejdere, der giver mulighed for at tegne aktier i virksomheden (tegningsretter), anses for et anliggende for kapitalejerne. Programmerne måles til egenkapitalinstrumenternes dagsværdi på tildelingstidspunktet og indregnes i resultatopgørelsen under personaleomkostninger over den periode, hvor medarbejderne opnår endelig ret til optionerne. Modposten hertil indregnes direkte på egenkapitalen.

#### 3 Finansielle omkostninger

|  |               |                |
|--|---------------|----------------|
| Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder | 42.361        | 70.201         |
| Andre finansielle omkostninger                 | 45.711        | 52.376         |
|  | <u>88.072</u> | <u>122.577</u> |

#### 4 Årets skat

|   |                |                |
|---|----------------|----------------|
| Årets skat                              | 25.689         | 0              |
| Regulering af udskudt skat              | 472.514        | 334.526        |
| Regulering af udskudt skat tidligere år | -51.952        | 27             |
|   | <u>446.251</u> | <u>334.553</u> |

#### 5 Materielle anlægsaktiver

| kr.  | Andre anlæg,<br>driftsmateriel<br>og inventar | Indretning af<br>lejede lokaler | I alt            |
|--|---|---------------------------------|------------------|
| Kostpris 1. januar 2019                        | 2.786.403                                     | 741.157                         | 3.527.560        |
| Tilgang i årets løb                            | 250.750                                       | 457.586                         | 708.336          |
| Kostpris 31. december 2019                     | 3.037.153                                     | 1.198.743                       | 4.235.896        |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2019           | -1.794.550                                    | -284.147                        | -2.078.697       |
| Årets afskrivninger                            | -410.619                                      | -177.544                        | -588.163         |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2019        | -2.205.169                                    | -461.691                        | -2.666.860       |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b> | <u>831.984</u>                                | <u>737.052</u>                  | <u>1.569.036</u> |

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 6 Igangværende arbejder for fremmed regning

| kr.                              | <u>31/12 2019</u>  | <u>31/12 2018</u>  |
|----------------------------------|--------------------|--------------------|
| Salgsværdien af udført arbejde   | 30.072.422         | 24.111.297         |
| Acontofaktureringer              | <u>-29.264.251</u> | <u>-25.053.752</u> |
| Præsenteres således              | 808.171            | -942.455           |
| Igangværende arbejder (aktiver)  | <u>6.228.455</u>   | <u>3.744.268</u>   |
| Igangværende arbejder (passiver) | <u>-5.420.284</u>  | <u>-4.686.723</u>  |
|                                  | <u>808.171</u>     | <u>-942.455</u>    |

#### 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

##### Eventualforpligtelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut er etableret virksomhedspant 500 tkr. (pant i anlægsaktiver og omsætningsaktiver)

Selskabet har opsigelsesvarsel på sine lokaler og biler. Forpligtelsen løber fra 3 måneder til 5 år og 3 måneder og udgør 8.215 tkr. (2018: 7.153 tkr.).

Selskabet indgår i sambeskatningen med Spangenberg & Madsen Holding ApS og hæfter derfor solidarisk for afregning af selskabsskatten.



# Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

**Frank Papsø**  
**Bestyrelsesmedlem**

Serienummer: PID:9208-2002-2-810609268338

IP: 93.164.xxx.xxx

2020-05-27 13:14:43Z

NEM ID 

**Pau Ahler Brorsbøl**  
**Direktionsmedlem**

Serienummer: PID:9208-2002-2-108090151859

IP: 152.115.xxx.xxx

2020-05-27 13:38:25Z

NEM ID 

**Pau Ahler Brorsbøl**  
**Bestyrelsesmedlem**

Serienummer: PID:9208-2002-2-108090151859

IP: 152.115.xxx.xxx

2020-05-27 13:38:25Z

NEM ID 

**Michael Søgaard Rasmussen**  
**Direktionsmedlem**

Serienummer: PID:9208-2002-2-138554079788

IP: 80.62.xxx.xxx

2020-05-27 15:19:56Z

NEM ID 

**Michael Søgaard Rasmussen**  
**Bestyrelsesmedlem**

Serienummer: PID:9208-2002-2-138554079788

IP: 80.62.xxx.xxx

2020-05-27 15:19:56Z

NEM ID 

**Ove Erik Høilund Mortensen**  
**Bestyrelsesformand**

Serienummer: PID:9208-2002-2-810221399125

IP: 2.110.xxx.xxx

2020-05-27 15:28:16Z

NEM ID 

**Per Stabel**  
**Bestyrelsesmedlem**

Serienummer: PID:9208-2002-2-862138544912

IP: 176.20.xxx.xxx

2020-05-27 20:04:16Z

NEM ID 

**Klaus Rytz**  
**Statsautoriseret revisor**

På vegne af: KPMG

Serienummer: CVR:25578198-RID:54473077

IP: 83.151.xxx.xxx

2020-05-27 20:14:42Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: EBZB1-JJ2N8-OYME1-5AVV7-B6V3X-7WMMK7

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

**Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt**

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validate**

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Ove Erik Høilund Mortensen

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-810221399125

IP: 2.110.xxx.xxx

2020-05-28 11:01:38Z

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>